[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВИЧУГА
30 сентября 2021 г.                                                                                                № 635

О внесении изменений в постановление администрации

городского округа Вичуга от 19.02.2015 г. № 200
В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27.12.2018 № 498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,  законом Ивановской области от 16.04.2013 № 21-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Ивановской области отдельными государственными полномочиями в сфере санитарно-эпидемиологического благополучия  населения», руководствуясь Правилами  благоустройства на территории городского округа Вичуга, утверждёнными  решением городской Думы  городского округа  Вичуга шестого созыва № 67 от 28.12.2017 г., руководствуясь Уставом  городского  округа  Вичуга, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в  постановление администрации городского округа Вичуга от 19.02.2015 г. № 200  «Об утверждении порядка организации проведения мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных в городском округе Вичуга» следующие изменения:

1.1. Наименование постановления изложить в следующей редакции: «Об утверждении  Порядка  организации   деятельности по обращению с животными без владельцев на территории городского округа Вичуга.».

1.2. Преамбулу постановления администрации городского округа Вичуга от 19.02.2015г. № 200 изложить в следующей редакции: «В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27.12.2018 № 498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,  законом Ивановской области от 16.04.2013 № 21-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Ивановской области отдельными государственными полномочиями в сфере санитарно-эпидемиологического благополучия  населения», руководствуясь Правилами  благоустройства на территории городского округа Вичуга, утверждёнными  решением городской Думы  городского округа  Вичуга шестого созыва № 67 от 28.12.2017 г., руководствуясь Уставом  городского  округа  Вичуга, ПОСТАНОВЛЯЮ:».
1.3. Наименование  Приложения к постановлению администрации городского округа Вичуга  от 19.02.2015г. № 200  изложить в  следующей редакции:
«Порядок  организации  деятельности по обращению с животными без владельцев на территории городского округа Вичуга.».
1.4. Преамбулу Приложения к постановлению администрации городского округа Вичуга  от 19.02.2015г. № 200 изложить в  следующей редакции:

«В целях предупреждения и ликвидации болезней животных, защиты населения от болезней, общих для человека и животных администрация городского округа Вичуга организует проведение следующих мероприятий по  обращению с животными без владельцев в городском округе Вичуга:».
1.5. В пункте 2 Приложения к постановлению администрации городского округа Вичуга  от 19.02.2015г. № 200 слова «безнадзорных  животных» заменить словами «животных без владельцев».

1.6. Пункт 3 Приложения к постановлению администрации городского округа Вичуга  от 19.02.2015г. № 200 изложить в следующей редакции:

«3. Информирует население о начале и периоде организации  мероприятий  по обращению с животными без владельцев на территории городского округа Вичуга.».

2. Опубликовать настоящее постановление в  Вестнике органов местного самоуправления городского округа Вичуга и разместить на официальном сайте администрации городского округа Вичуга в  информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его  опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на врио заместителя главы администрации по вопросам строительства, ЖКХ, транспорта и связи Смирнова В.В.

Врип главы городского округа Вичуга
                                  Д.Н. Домашников
[image: image2.png]